
UCHWAŁA   Nr  XXVIII/179/2013 

RADY   GMINY ZAKRZEWO 

z dnia  20 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się               

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zakrzewo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012, poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 

21, poz. 228, poz. 888) w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 

2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Zakrzewo powinien spełniać następujące wymagania techniczne dotyczące pojazdów: 

1)dysponować pojazdami asenizacyjnymi służącymi do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 

określone odrębnymi przepisami, 

2) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługę. 

 

§ 2.Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować nieruchomością przeznaczoną na bazę 

transportową spełniającą poniższe wymagania: 

1) teren i parkowane pojazdy muszą być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, 

2) wielkość terenu bazy musi być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń 

specjalnych z wydzielonymi miejscami przeznaczonymi do postoju pojazdów. 

 

§ 3.Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze 

świadczeniem usług w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz 

niepowodujący zanieczyszczenia środowiska. 

 

§ 4.Przedsiębiorca obowiązany jest przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do stacji 

zlewnych spełniających wymagania przewidziane odrębnymi przepisami i na zasadach 

określonych w tych przepisach. 

 

§   5.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

 

§   6.Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 7.Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie. 

 

 



Uzasadnienie 
 

W celu wywiązania się z obowiązku nałożonego ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391 z późn. zm.), zgodnie z art. 7 ust. 3a, 

Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wymagania jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
  


